De purif. post part. c. 1.

tra-

trare voluerint, nulla proinde peccati mole gravantur, nec ecclesiarum aditus est eis aliquatenus denegandus, ne pœnam illis in culpam convertere videamur; si tamen ex veneratione voluerint aliquamdiu abstinere, devotionem earum non credimus improbandam.

TITULUS XXXVII.
DE CENSIBUS, EXACTIONIBUS,
ET PROCURATIONIBUS.

CAPUT I.

Idem Abbati, & conventui Bellaville.

De censib.
c. 16.

Quanto creatori nostro sub religionis habitu restricti estis devotius famulari, tanto sollicitius vos convenit providere, ne per moderationis gravitatem aliquatenus possit in vobis monastici profectus ordinis impediri. Accepimus autem vobis significantibus, quod ab ipso domus foundationis vestræ primordio de fundatoris voluntate processit, ut fratribus sancti Irenæi procurationem unam annis singulis liberaliter exhiberet, cum terras, vel redditus non teneatis, ab eis, propter quod huiusmodi procuratio ipsis debeat exhiberi. Verum tunc temporis propter fratrum, & scribentium paucitatem, domum vestram exhibita procuratio non gravabat, cum fines levium non excederet expensarum; sed nunc, cum ibi excrevit numerus servitorum, & fratrum, quod ad faciendam procurationem vix modo quattuor marchæ sufficerent, quæ pro una sufficienter fieri consuevit. Ut igitur per Apostolicæ sollicitudinis curam vestris possit in parte ista gravaminibus provideri, auctoritate præsentium vobis indulgemus, ne ultra primam mensuram in procuratione ipsa sitis ulterius prædictis fratribus obligati, sed expensis illis, quæ sufficere consueverant, sint contenti, nisi forte facultates ecclesiæ in tantum excreverint, quod sine gravamine, ampliato fratrum numero, ad solvendum debitum procurandi, extendi possit quantitas expensarum.

CAPUT II.

Idem Primicerio, & Clero Mediol.

c. 17. eod.

CUM instantia nostra cotidiana sit, secundum debitum Apostolicæ servitutis, omnium ecclesiarum sollicitudo continua; quotiens ipsarum negotiis promovendis non possumus personaliter imminere, per fratres nostros eas expedire compellimur, quos a nostro latere destinamus illius exemplum in hac parte secuti, qui discipulis suis in mundum universum transmissis, ipse in medio terræ salutem personaliter operatus est. Hinc est, quod cum nuper dil. fil. B. tt. sancti Petri ad vincula Card. Ap. sed. Leg. pro negotiis ecclesiæ in Lombardiam duximus destinandum, & is vestram civitatem ingressus procurationes exigeret, quæ consueverant Ap. sed. legatis, & nuntiis exhiberi; vos non attendentes, quod dicitur ab Apostolo; *si vobis spiritualia seminavimus, non est magnum, si carnalia vestra metamus*, ne vos ad onus procurationis artaret, nisi a canonicis majoris ecclesiæ, se faceret antea procurari, sed. Ap. appellastis, & sicut idem Card.

per suas nobis litteras intimavit, in aliis etiam non modicum injuriosi fuistis, propter quod dil. fil. Præpositus S. Nazarii, & A. canonicus S. Stephani syndici, & procuratores vestri, cum Abbate S. Vincentii ad sed. Ap. venientes, ut super his statueremus ordinem, & mensuram ex parte vestra suppliciter postulabant. Licet autem pro eo, quod prædicto Card. vel potius nobis in ipso contumaciter resistentes, juxta verbum dominicum, *qui vos recipit, me recipit, & qui vos spernit, me spernit*, necessaria denegastis, non pro nobis, sed contra nos potius meruerint exaudiri; quia tamen paternam affectionem, qua nobis est perpetuum de Rom. sed. clementia misereri semper, & parcere offensis, etiam deponere non valeamus: de con. fr. n. t. in huiusmodi duximus respondendum; quod cum omnes ecclesiæ legatis, & nuntiis Ap. sed. teneantur impendere procurationes, ab earum præstatione, nullum prorsus habere volumus excusatum, nisi forte per speciale privilegium sed. Ap. quod non credimus, sit exemptus, etsi longissimo tempore procurationis obsequium non impenderit, cum in talibus præscriptio sibi locum nequeat vindicare, cum nos a provisione pastoralis sollicitudinis circa omnes ecclesias nunquam omnino cessemus. Sano in his exigendis eum modum, & ordinem volumus observari, ut nulla ecclesia, vel prælatus, se indebite prægravari rationabiliter conqueratur. Si vero de communi collecta legatorum, & nuntiorum nostrorum expensas duxeritis faciendas, quod vobis non duximus inhibendum, ex hoc nobis, & nostris nullum præjudicium volumus generari, quominus possint a quocumque maluerint procurationes sibi debitas postulare; ita quod si exactus ultra suam gravatus fuerit facultatem, sibi ab aliis restitueretur, nuntiis tamen nostris in necessariis exhibendis pareat, quicumque fuerit humiliter requisitus, & honeste; ita tamen, quod in fraudem nihil penitus, nec per communes ministros procurationis obsequium, si noluerint recipere, compellantur. Qui vero contumaciter eis duxerit resistendum, prorsus ap. rem. per distributionem ecclesiasticam compellantur.

CAPUT III.

Idem Zamorinen. (1) & Salamantin. Episcopis.

EX parte ven. f. n. Compostell. Archiepiscopi fuit propositum coram nobis, quod cum ii, qui vota beati Jacobi continue persolverunt, ad communem terræ suæ mensuram, cum qua videlicet emunt, & vendunt, ipsa persolverint hætenus, & persolvant; quidam, qui a longis retro temporibus ab eorum solutione cessarunt, nunc per vos Ap. sed. auctoritate ad solutionem eorundem coacti, quandam mensuram parvissimam, & ignotam, nec etiam communibus usibus deputatam exhibent, & ad eandem vota prædicta solvere moliantur. Unde postulastis a nobis, ut super hoc vos certos reddere dignemur; utrum ii, qui mensuram ignotam exhibent, ad solvendum vota prædicta sint ad communem suæ terræ

c. 18. eod.

A a a a 2

men-

(1) Zamoren. scribo.

mensuram, secundum quod illi, qui ea persolverunt continue, sint cogendi. Cum ergo non constet, ad quam mensuram antecessores eorum prædicta vota solverunt, credimus distinguendum, utrum habitatores regionis ipsius, qui ea continue persolverunt, ad unam, & eandem mensuram huiusmodi vota persolvant, an ad varias, & diversas. Si enim communiter omnes una, & eadem mensura in solutione votorum utuntur, ad eandem, & illi solvere sunt cogendi. Quod si solutio per mensuras distinguitur varias, & diversas, & illi volunt solvere ad minorem, non sunt utique compellendi, ut ad maiorem persolvant, quoniam cum huiusmodi vota gratuita fuerint ab initio, benignius sunt a viris ecclesiasticis exigenda, ne tamquam exactores nimium videantur lucris temporalibus inhiare.

CAPUT IV.

Idem Casaraugustin. Episcopo.

c. 19. eod.

CUM olim ad aures nostras tuam querimoniam destinasses, quod te dil. fil. Abbas sancti Joannis Præjacen. (1) quartis decimarum, quas in ecclesiis de Luna (2) ; & de Taust debes percipere, multipliciter defraudaret, & infra. His, & aliis, quæ coram prædictis iudicibus, & coram nobis fuerent proposita, plenius intellectis, cum nobis plena fides facta fuerit, quod ecclesiæ sæpeditæ in tua sint diocesi constitutæ, non solum per alia, verum etiam per hoc ipsum, quod instrumenti compositionum continetur expresse, ut Abbatibus tam de quarta decimarum, quam de ceteris Episcopalibus rationibus debeat respondere, de con. fr. n. Abbatem Præmaten. (3) ad integram solutionem, quam te omnium decimarum in illis factis deductionibus, & ad præstationem procurationum, & aliorum Episcopalium iurium in prædictis ecclesiis condemnamus. Licet enim ex forma secundæ compositionis deductiones essent aliqua faciendæ; quia tamen compositionem idem Abbas nullatenus approbavit, sed studuit multipliciter impugnare, ex ea non debuit beneficium consequi, cui renuntiasse tacite videbatur. Absolum erat præterea, ut negaret illam ecclesiam in tua diocesi constitutam, super qua instrumenta prædecessoris tui ostendebat in iure monasterio fuisse concessa, per quæ jus Episcopale petebat expresse.

CAPUT V.

Idem Spoletano Episcopo.

c. 20. eod.

Olim causam, quam adversus clericos plebis Rupinæ super synodatico proponebas ven. fr. n. Tudertino Episcopo, & dil. fil. Abbati S. Petri montis Martan. commisimus terminandam, coram quibus fuit ex parte tua propositum, quod cum idem clerici olim præd. tuis tres in festo nativitatis, & tres in festo resurrectionis dominicæ pro synodatico solverint denarios Papien. nunc tantum tres Luc. pro singulis denariis Papien. persolvebant, cum duo Papien. valeant sex Lucen. Unde petebas eos ad Papiensium solutionem nostram pro eo vid. auctoritate compelli; cum etsi tu Lucen. ipsos primo anno receperis, semper

tamen postmodum jus tuum fueris protestatus. Verum pars clericorum proposuit ex adverso; quod etsi aliquando prædecessoribus tuis denarii Papien. pro synodatico fuerint persoluti, tamen a XLV. annis, & infra. Nos igitur Jacobo tuo, & Joanni presbytero adversæ partis procuratoribus dilect. fil. n. P. basilicæ XI I. A postolorum presbyterum Cardinal. concessimus auditorem, quibus coram eo nil volentibus, aut valentibus de novo proponere, quoniam fuerat renunciatum utrumque cum ipse gesta omnia in nostra, & fratrum nostrorum præsentia retulisset, intelleximus per testes tuos fuisse probatum, quod tempore bon. mem. Lotarii prædecessoris tui, & etiam post decessum ipsius denarii Papien. fuerant pro synodatico persoluti, & exinde tres Lucen. quorum duo valebant v. de iis, qui hoc tempore sunt in usu, aliquamdiu fuissent exhibiti, & quia a tempore Lotarii XXXIII. vel XXXIV. aut XXXV. annorum spatium est elapsum; dicta etiam testium partis adversæ inspicimus, per quos voluit comprobare, quod a XL. annis, & infra tres Luc. vel tres medallæ in synodaticum solutæ fuerint pro singulis Papien. cum Papien. fuissent antea persoluti. Confessus quoque fuerat advocatus ipsius partis in iure, ac ejus confessio in scriptis redacta, nec correctæ, vel revocata per clericos supradictos, quod iidem clerici Henrici, & Lotarii prædec. tuorum temporibus, tres Papien. pro synodatico solverent bis in anno, & exinde pro singulis Papien. tres Luc. Cum igitur constet nobis ad plenum per testes utriusque partis, quod Papien. olim pro synodatico solvebantur, quod ex eo etiam sequeretur, quod Luc. soluti sunt postmodum pro eisdem, cum ex dictis testium tuorum, & confessione advocati alterius partis non revocata, postmodum appareat evidenter, quod tempore Lotarii pro synodatico Papien. fuit moneta soluta; cum ex utriusque partis attestationibus habeatur, quod a tempore Lotarii non nisi XXXVI. annorum ad plus tempus effluerit, & per testes tuos sit legitime comprobatum, quod tres Lucen. qui pro uno Papien. post mortem Lotarii solvebantur, v. vel sex valebant ex illis, qui hodie sunt in usu. Intelligentes ex hoc, quod per monetæ declinationem acciderit, ut usque ad tempus tuum Lucen. dati fuerint pro synodatico, sicut erant in usu, de consilio fratrum nostrorum procuratorem adversæ partis nomine clericorum plebis prædictæ tibi ad solutionem denariorum Papien. vel æstimationis eorundem pro synodatico per definitivam sententiam condemnamus.

CAPUT VI.

Idem Priori sancti Stephani.

CUM ven. fr. n. Phanen. Episcopus, & tu in c. 21. eod. nostra essetis præsentia constituti, & de questione, quæ inter vos super ecclesia sancti Stephani Phanen. vertebatur, velletis adinvicem litigare, dil. fil. I. tt. sanctæ Priscæ presbyterum Card. & I. sanctæ Mariæ in Cosmedin. diaconum Card. vobis concessimus auditores. Coram quibus allegando opponere curavistis, quod cum præ-

(1) *Pinnaten. forte.* (2) *Al. Lima.* (3) *Pinnaten. forte.*

prædicta ecclesia sancti Stephani quarundam monialium, quæ in ea videbantur sub religionis habitu conversari, malitia faciente, fuerit fere ad desolationem redacta, illas bon. mem. Cato Phanen. Episcopus auctoritate fe. re. Eugenii Papæ præd. n. ab ecclesia memorata removit, & canonicos in ipsa instituit regulares, statuens, ut ordo canonicus perpetuis in ea temporibus debeat observari, & eam ab omni exactione tam sua, quam successorum suorum, & Phanen. ecclesiæ prorsus absolvit, retento sibi, & ecclesiæ suæ uno cereo trium librarum ab ea annis singulis exfolvendo, & infra. Nos autem, cum dicti Card. ea, quæ audierant, nobis fideliter retulissent, dicto instrumento diligenter inspecto revera cognovimus, quod præfatus Episcopus spallas, quas ab eadem ecclesia tam ipse, quam prædecessores sui recipere consueverant, ecclesiæ præfatæ remisit; & statuit, quod aliud servitium ei non imponeret sibi, & ecclesiæ suæ annuatim, trium librarum cereo pensionis nomine reservato. Quia vero visitationi annexa est procuratio; cum nemo suis stipendiis debeat militare, nec os bovi alligandum sit trituranti, & Episcopus ratione spiritualis jurisdictionis, quam habet in ea, teneatur causa correctionis præfatam ecclesiam visitare, nec intelligatur quasi novum imponi, quod ab ipsa fundatione de communi fuerat jure impositum, de con. fr. n. decernimus, quod idem Episcopus, cum ad ipsam ecclesiam causa correctionis accesserit, moderatam ab eo procuracionem accipiat bis in anno; sed nihil aliud, præter pensionem, & procuraciones præscriptas idem Episcopus ab eadem ecclesia exigere, vel extorquere præsumat.

CAPUT VII.

Idem.

c. 22. eod. **S**uper eo, quod fr. t. nos consulere voluit, ut quia tota fere provincia Compostell. de novo est ad jurisdictionem ecclesiæ tuæ conversa, qualiter tibi provinciam, vel partem provincie visitanti obsequi debeat, & servire, nec non & in procuracionibus providere, te instruere dignaremur, fr. t. duximus respondendum, quod illud observare tenetur, quod in vicinis provinciis observatur.

TITULUS XXXVIII.
NE CLERICI, VEL MONACHI
SÆCULARIBUS NEGOTIIS
SE IMMISCEANT.

CAPUT I.

Idem magistro, & fratribus militiae
templi in Italia constitutis.

De jud. c. 16. **C**UM deputati sitis obsequio Jesu Christi, qui cum justus sit justitiam diligit, & æquitatem conspicit vultus ejus, indemnitatibus vestris paterna tenemur sollicitudine providere, ne pro eo, quod operibus pietatis, iuranditis, læsionem in vestra justitia subeatis. Accepimus siquidem, quod quidam tam sæculares, quam eccle-

siastici judices in Italia illos, quos habetis in vestris domibus præceptores, in causis ad prosequendam suam justitiam non admittant, tamquam licitum non sit eis super litigiosis negotiis curam gerere, qui pacificis decreverunt studiis inhærere, illud allegantes in repulsionem ipsorum, quod eorum ipsis generatio non est nota, qui undecumque locorum venerint, gratia divina vocati, dum laudabiliter exequentur officium sui ordinis, ex superhabundanti requiritur suæ notationis. Ea propter dil. fil. in Christo vestris postulationibus annuentes, ne quis in prosecutione causarum præceptores eosdem ab agendo, & respondendo super hujusmodi occasione repellat, auctoritate præsentium inhibemus.

CAPUT II.

Idem Spoletan. Episcopo.

SUam ad nos G. & A. Rectores clericorum De poenis c. 9. plebanatus sancti Fortunati querimoniam transmiserunt; quod cum tibi essent in XL. libris per quoddam arbitrium condemnati, essetque ipsis poena xxx. librarum apposita, nisi prætaxatas libras XL. tibi solverent in termino constituto; tandem xxxiii. in ipso termino persolutis, occasione septem residuarum librarum a nobis quasdam litteras veritate tacita impetrasti, quibus obtinuisti eos in præfatis xxx. lib. tibi per dil. fil. Paulum subd. nostrum delegatum judicem condemnari. Quia igitur te non decet in tantum pontificalis modestiæ oblivisci, ut inhonestis quæstibus anhelando, desideres cum aliena jactura ditari: fr. t. per Ap. sed. mand. quatenus prædictarum librarum solutione contentus, super poena xxx. lib. memoratos rectores decetero non præsumas molestare, sicut per dil. fil. n. G. sancti Nicolai in carcere Tulliano diaconum Card. fuit sententialiter diffinitum.

CAPUT III.

Idem Compostell. Archiepiscopo.

EX parte tua fuit propositum coram nobis, De possu- land. c. 2. quod quidam canonici regulares, ut se forte in jure peritos valeant demonstrare, ac extra claustrum materiam habeant evagandi, non solum in ecclesiasticis, verum etiam in forensibus causis præsumunt advocati officium exercere; cumque obiiciatur eisdem, quod juxta canonicas sanctiones non debent esse forensis, vel ecclesiastici negotii susceptores, vel executores etiam, nisi forte id monasterii exposcat utilitas, Abbate nihilominus imperante, ipsi ad suam proponunt insolentiam excusandam, quod capitulum illud, per quod prædicta prohiberi videntur, de monachis, non de canonicis regularibus loquitur manifeste. Unde nos consulere voluisti, utrum tales sint ad patrociniæ admittendi. Ad quod dil. t. t. respondemus; quod idem iudicium de canonicis regularibus, quod de monachis, quantum ad supradicta credimus observandum, licet de monachis in canone specialiter sit expressum.

LI-

LIBER QUARTUS.

TITULUS I.
DE SPONSALIB. ET MATRIMONIIS.
CAPUT I.*Idem Ferent. Episcopo.*De sponsal.
c. 22.

Sicut ex litteris tuæ fraternitatis accepimus, cum L. parochianus tuus P. mulierem se in conjugem ducturum, in manus patris ejusdem P. jurantis quod eam ipsi traderet in uxorem proprio juramento firmarit, nec per virum steterit, sed per mulierem potius, quominus inter eos matrimonialis sollemnitas sit secuta: quattuor postmodum, vel quinque annis elapsis, idem L. E. per verba de præsentibus, ut ejus consanguinei asserunt, desponsavit, propter quod frater prædictæ P. suam deposuit in tua præsentibus quæstionem. Quia vero quid super his agendum sit, nostro responso postulas edoceri; fraternitati tuæ respondemus, quod si tibi confiterit, quod idem L. P. mulierem per verba de futuro, E. vero per verba desponsaverat de præsentibus, imposita ei poenitentia competenti, quia primam fidem irritam fecit, nisi forsan in juramento suo certum terminum, infra quem dictam P. duceret in uxorem, præfixit, nec per eum steterit, quin ad statutum terminum matrimonium consumaverit, secundum contractum legitimum judices, & ad illud servandum eum, si opus fuerit, per cens. eccles. ecclesiastica districtione compellas, nisi forsan aliud quid obstitit, quod ipsum debeat impedire. Quod si forte per verba de futuro sponsalia cum utraque contraxit, juramentum primum, sicut licite factum est, ipsum servare compellas, & de secundo ei poenitentia injungatur. Quod si de his tibi non constet ad plenum, tamdiu adhuc cognoscas de causa, donec super his sufficientius instruaris. Quod enim in attestacionibus, quas ad sed. Ap. destinasti, de compaternitate habetur, non facit ad causam, cum neutra contrahentium sit illa persona, qua mediante inter parentes eorum compaternitas est contracta.

CAPUT II.

Idem Marsicano Episcopo.

Non pontur.

Significasti nobis per litteras tuas, quod, cum B. vir O. mulierem prius carnaliter cognitam desponsasset, & eam postmodum non cognovit, immo ipsa ad partes alias transeunte, sibi aliam copulavit, ex qua filios, & filias jam suscepit. Unde quia eadem O. ad te reversa, vel virum ipsum sibi restitui postulat, vel alii dari licentiam contrahendi, & tu quid super his fieri debeat, nostris quæris litteris edoceri. Fraternitati tuæ taliter respondemus, quod si dictus vir eam per verba de præsentibus desponsavit, ad eam cogendus est de jure redire. Quod si forsan in desponsatione ipsius verbis usus est de futuro, imposita utique poenitentia de fide mentita, mulieri eidem nubendi, cui voluerit in domino, tribuas liberam facultatem.

CAPUT III.

Idem Arclaten. Archiepiscopo.

c. 23. eod.

CUM apud sedem Apost. cui licet immeriti

præsidemus, totius ecclesiasticæ disciplinæ resideat magistratus, dignum, & consonum est rationi, ut quotiens circa negotia varia & diversa, quidquid dubitationis emerferit, ad ipsius judicium recurratur, quæ disponente domino inter omnes ecclesias obtinere meruit principatum. Sane consulisti per nuntios, & litteras tuas, utrum mutus, & surdus alicui possit matrimonialiter copulari. Ad quod fr. tuæ t. respondemus, quod cum prohibitorium sit edictum de matrimonio contrahendo, ut quicumque non prohibetur per consequentiam admittatur, & sufficiat ad matrimonium solus consensus eorum, de quorum quarumcumque (1) conjunctionibus agitur, videtur, quod si talis velit contrahere, sibi non possit, vel debeat denegari; quod cum verbis non potest, signis valeat declarare.

CAPUT IV.

Idem Episcopo Vercellen.

Dilectus fil. R. miles Alexandrinus proposuit coram nobis, quod Opizoni Lancanvenda Rufinam filiam suam matrimonialiter copulavit ignorans, quod Opizo esset furiosus. Unde humiliter postulavit a nobis, ut tam eidem, quam ipsius filia consulere dignaremur, cum eadem mulier cum ipso viro, qui continuo furore laborat, morari non possit, & propter alienationem furoris legitimus non potuit intervenire consensus. Quocirca fr. t. per Ap. sed. mand. quat. inquisita plenius veritate, si rem noveris ita esse, præfatas personas cures sublata appell. diffugio ab invicem separare.

CAPUT V.

Idem Episcopo Bricien.

TUÆ fraternitatis, & infra. Postulasti insuper edoceri, utrum ex solis verbis, & ex quibus matrimonium contrahatur, cum ab aliquibus dubitetur spirituale contrahi solis verbis. Nos igitur inquisitioni tuæ t. respondemus, quod matrimonium in veritate contrahitur per legitimum viri, & mulieris consensum, sed necessaria sunt, quantum ad ecclesiam, verba consensus exprimentia de præsentibus. Nam & muti possunt contrahere matrimonium per consensum mutuū sine verbis, & pueri, & ante annos legitimos per verba sola non contrahunt, cum intelligantur minime consentire.

TITULUS II.

DE DESPONSATIONE IMPUBERUM.

CAPUT I.

Idem Corrado, & Petro quondam filiis Malebrance.

AD dissolvendum, quod factum fuerat inter I. filium nobilis viri L. & S. filiam quondam M. super matrimonio contrahendo in nostra & fr. n. præsentibus, fuit ex parte vestra propositum; quod cum dicta puella nondum ad septennium, pervenisset, cum ipsa nec matrimonium contrahi nec sponsalia potuerunt, defuit etiam consanguineorum assensus, qui præcipue sunt in talibus requi-

[1] Quarumque, forte.

quirendi. Quod si & ætas sufficiens extitisset, & consanguineorum extitisset assensus, personæ tamen non sunt legitimæ ad matrimonium contrahendum, linea consanguinitatis obstante. Accusatione vero super consanguinitate proposita, & tam ex parte invenis, quam ex parte puellæ consanguinitatis gradibus computatis, cum eam vellet idoneis testibus comprobare, præfatus L. multas exceptiones proposuit, per quas nitebatur vos ab accusatione multipliciter removere. Cumque super exceptionibus ipsis fuisset utrimque diutius disputatum, auditis, & intellectis quæcumque fuerint hinc inde proposita, de con. fratrum n. interloquendo pronuntiavimus inter dictos juvenem, & puellam, nec matrimonium, nec sponsalia fuisse contracta, cum constet puellam nondum ad septennium pervenisse. Quocirca nec accusatio locum habebat, cum non esset, quod legitime posset accusari; denuntiari tamen poterat consanguinitas, ut interdiceretur matrimonium contrahendum. Ad denuntiationem ergo legitime probandam festum omnium sanctorum proximo vereturum pro termino assignamus, salvo exceptionibus non solum propositis, sed etiam proponendis. Ne vero quidquam interim in puellam attemptetur, auctoritate Ap. interdiximus firmiter, ut in ipso negotio de novo non procedatur ulterius donec, vel a denuntiatione cessetur, vel denuntiatione probata ordine judiciario procedatur, quod si contra interdictum nostrum in præjudicium ipsius aliquid fuerit attemptatum, illud irritum esse decernimus, & inane, & viribus omnino carere.

CAPUT II.

Idem Episcopo Albertaden.

c. ult. eod. **T**UÆ nobis exhibitæ litteræ continebant, quod quidam vir nobilis suam filiam circiter XII. annos habentem cuidam viro nobili desponsavit, qui subarravit eandem consensu mutuo accedente, sed nuptiis aliquantulum prorogatis, pater puellæ viam universæ carnis est ingressus. Eo autem rebus humanis exempto, puellæ avunculus supradictæ ipsam alteri matrimonio copulavit, & ille, qui prius desponsaverat eandem, cum ipsius matre contraxit. Tuus autem prædecessor attendens, quod cum ea non poterat permanere, cujus filiam legitime desponsarat, inter eos sententiam divortii promulgavit. Postmodum vero mortuo viro secundo, qui supradictam puellam duxerat in uxorem, ipsa se tertio copulavit illo vivente, qui prius desponsaverat eandem. Ceterum tam ipsa, quam vir idem te duxerunt humiliter consulendum, utrum licite valeant commorari. Tu vero deliberatione habita respondisti, quod sponso primo vivente alteri non potuit legitime copulari: sed quia tua ecclesia postulavit, uti super hoc Apost. sed. consilio (1) procedere distulisti, nobis humiliter supplicans, ut super hoc tibi rescribere dignaremur. Quia vero super ea, quæ superius sunt expressa, nobis non potuit pro certo constare cujus ætatis esset puella, cum primo viro extitit desponsata, cum dicatur, quod circiter XII. annos habebat, utrum ne prudentia